«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

[bookmark: _GoBack]ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение восьмой сессии
Совета муниципального образования городского округа «Усинск»
пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 93 «Об утверждении Положения
об Управлении культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на девятнадцатой сессии				08 ноября 2018 года

Руководствуясь частью 2 статьи 59, статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение подпункта 3.3. пункта 3. постановления администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 12 ноября 2013 года № 2329 «О заключении трудовых договоров с руководителями муниципальных учреждений», постановления администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 02 июля 2018 года № 807 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и действующих руководителей учреждений культуры, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск», и руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 93 «Об утверждении Положения об Управлении культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1.  Раздел 3. «Функции Управления» Положения дополнить подпунктом 3.51. следующего содержания:
«3.51. Осуществляет аттестацию кандидатов на должность руководителя учреждения культуры, а также действующих руководителей в соответствии с установленным порядком.».
1.2. Раздел 3. «Функции Управления» Положения дополнить подпунктом 3.52. следующего содержания:
«3.52. Согласовывает в подведомственных учреждениях назначение на должность лиц, претендующих на замещение следующих должностей:
- заместитель директора;
- главный бухгалтер.».
1.3. Абзац седьмой пункта 5.10. раздела 5. «Структура и организация деятельности Управления» Положения изложить в следующей редакции:
« - назначает на должность и освобождает от должности директоров (руководителей) подведомственных учреждений по согласованию с учредителем, выполняет полномочия работодателя по отношению к директорам (руководителям) подведомственных учреждений, работникам Управления, заключает, расторгает, вносит изменения в их трудовые договоры, определяет размер их заработной платы, премирования, надбавок и доплат.
Заключает срочные трудовые договоры с директорами (руководителями) подведомственных учреждений сроком до 3 (трех) лет в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Коми, муниципальными нормативными правовыми актами и иными правовыми актами;»
2. Управлению культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществить все необходимые действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Положение об Управлении культуры и национальной политики администрации муниципального образования городского округа «Усинск» изменений, в регистрирующем органе в соответствии с действующим законодательством, и в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского округа-
Председателя Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»				    С.А. Кажаев

г. Усинск
08 ноября 2018 года
№ 243